
 

 

 
 

 

皆様におかれましては、日頃から公民館講座をはじめ様々な事業の実施にご支援、ご協力をいただき、

心より感謝申し上げます。 

本年も、『集い、学び、つながる場』として地域の皆様方にたくさん利用していただけるよう職員一同努

めてまいりますので、引き続きお力添えを賜りますようお願い申し上げます。 

皆様のますますのご健勝とご活躍を心より祈念して、新年のごあいさつとさせていただきます。 

                                                         館 長 

  
 

        

 
秋の講座を開催しました！  

  

 

 

 暮らしに役立つ筆ペン教室 11月 29日（金） 講師：小松 明美 先生 
   のし袋の表書きを美しく書くためのポイントの説明がとても分かりやすく、自分のクセがわかっ

た、筆ペンが楽しくなった、年賀状も自分で書いてみたいとの感想をいただきました。 
 

   

 ウォーキング＆プチ登山 12月７日（土） 講師： 辻郷 英樹 先生 
野々岳（325ｍ）へ登り、山頂の狼煙場（野々釜）跡を見学しました。また、山頂の驚く
ほど巨大な岩々からは、大村湾、角力灘を見ることができました。 

 
   

 公民館休館のお知らせ 
三重地区公民館まつり開催と準備のため、平成7年２月 20日（木）から２月23日（日） 

まで休館します。図書の貸出・返却、閲覧もできませんので、ご留意ください。 

 

 
令和７年1月号（12月 12日発行） 

三重地区公民館だより 
長崎市三重町1142－1 TEL 850-0142 FAX 850-0163 
公民館だより・講座情報は長崎市のホームページからもご覧頂けます。 
HOME＞子育て・学び＞学校・教育（教委）＞公民館＞三重地区公民館（講座情報） 

 



第61回三重地区公民館まつりを開催 ‼ 
 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

🔷 まつりテーマ 『いつでも、だれでも、集い学びあい 広げよう地域の輪』 
          ― ひと声かけて みんなで参加 よかまちづくり ― 
 
🔷 開 催 日 時  ・展示作品 令和７年２月 22 日（土） ９時～17 時 
                 令和７年２月 23 日（日） ９時～15 時 
           ・開会式、児童生徒意見発表、学校と地域の共同発表、 
            学習レクリエーション活動発表 
                 令和７年２月 23 日（日） ９時～14 時 30 分 
🔷 会    場  三重地区公民館 
 

たくさんの方のご来場をお待ちしています 
 

 

新着図書のご案内 
【一般書】 

・いのちの波止場 南 杏子／著 ・たぶん私たち一生最強 小林 早代子／著 

・タモリさんに学ぶ「人生のたた

み方」 
内藤 誼人／著 ・ミスター・チームリーダー 石田 夏穂／著 

・山の道 宮本 常一／編著 ・マンダラチャート 垣谷 美雨／著 

・猫様 想田 和弘／著   

【児童書】 

・カトーレンの王 ヤン・テルウラ／作 ・ゆうやけトンボジェット 吉野 万理子／作 

・せかいいちのおおどろぼう みき つきみ／作 
  

 
 
三重地区関連行事       

 
 
※予定が変更される場合がありますので、主催者に行事開催の事前確認を
お願いします。 

実施日時 イベント名等 場 所 主 催 

1 月７日(火) 
 午後２時頃 三重地区出初式(一斉放水) 三重みなと公園前海岸 三重地区消防団 

1 月 12 日(日) 
 午前 10 時～ 三重地区二十歳の集い 三重地区市民センター 

三重地区連合自治会 
📞095-860-1530 

1 月 24 日（金） 
 午前 10 時～ るんるん健康教室 三重地区市民センター 

北総合事務所地域福祉課 
📞095-814-3400 

2 月９日(日) 
 午前 8 時 30 分
（受付開始） 

第 11 回 
三重地区ふるさとウォーキング 
    （午前９時スタート） 

畝刈第４公園 
三重地区体育会 
担当：入口 

090-8406-2920 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 月休館日のお知らせ 

 1～3日、毎週月曜日（6、13、20、27 日）および 14日(成人の日振替)です。 

※開館時間は朝９時から夕方５時までです。（貸館を除く） 
 


